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Geachte de heer van Rooij,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1

Is het College het eens met M:OED dat naast een goed cultureel aanbod om Maastricht toeristisch aantrekkelijk te maken het ook van groot belang is het culturele leven te versterken voor de mensen die de stad nodig heeft om haar ambitie als innovatieve kennisstad waar te maken? Indien u dat niet zou vinden, vragen wij u dat nader toe te lichten?

Antwoord 1
Ja, dat zijn we met u eens. Het cultuuraanbod in de stad moet zowel voor bezoekers als voor (toekomstige) bewoners relevant en aantrekkelijk zijn.

Vraag 2

Is het College het met M:OED eens dat het deze sturing niet goed mogelijk is als bij subsidietoekenningen geen onderscheid wordt gemaakt tussen deze verschillende vormen en doelstellingen van cultuur? Indien u het niet met ons eens bent, kunt u ons toelichten op welke wijze u stuurt en onderscheid maakt?

Antwoord 2

Het cultuurbeleid is primair gericht op cultuur maken en meemaken. Vanuit die inzet wordt indirect een bijdrage geleverd aan een positiever imago van Maastricht als stad om te werken, wonen en leven. Vanuit het economisch beleid wordt mede ingezet op het versterken van de creatieve sector;
hiervan profiteren cultuur en haar makers indirect. Beide beleidsvelden vullen elkaar daarmee aan, elk startend vanuit de eigen primaire doelstellingen. Daarvoor is verweving van elkaars doelen in criteria voor subsidietoekenningen niet noodzakelijk.

Vraag 3
Ziet het College mogelijkheden om Video Power alsnog te ondersteunen?

Antwoord 3

Conform de op 29 oktober 2024 aangenomen motie met de titel ‘Subsidie Bureau Europa’ heeft uw raad het college verzocht om te onderzoeken of er financiéle ruimte is binnen taakveld 5.3 (inzake cultuurpresentatie, -productie en -participatie). De resultaten van dit onderzoek kunt u lezen in de raadsinformatiebrief van 8 november 2024.
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https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=a28aa8000a00a02002a2080a40e1146a/RIB_-_Motie_Subsidie_Bureau_Europa.pdf
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DATUM
8 november 2024

Vertrouwende u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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